



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Miljø
Simmerstedvej 1A, I
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 53
anjc@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Gram Genbrugsplads Industrivej 5 6510 Gram

Dato for miljøtilsyn:	19.11.2015
Til stede ved tilsyn:	Birthe Holm, Provas A/S Finn Hoeck, Gram Genbrugsplads Anette Juel Nielsen, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	K211 Genbrugspladser
-------------	----------------------

Telefon	73 520 520	Hjemmeside	www.provas.dk
E-mail	info@provas.dk	CVR nr.	32767966
Fax		P. nr.	1015968857

Matrikler	1387 Gram Ejerslav, Gram
-----------	--------------------------

Acadre sagsnr.:	08/37950
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	<p>Virksomheden er bl.a. omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1640 af 13. december 2006 om godkendelse af listevirksomhed, bilag 2 pkt. K211 vedr. genbrugspladser.</p> <p>Virksomheden er desuden omfattet af bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse ...".</p>
Godkendelse/tilladelse	<p>Virksomheden har gældende miljøgodkendelse til drift af genbrugsplads af 5. november 2007 med tillæg af 22. september 2008 til at modtage lettere forurenede jord.</p> <p>Virksomheden har tilladelse til at aflede spildevand af 5. november 2007.</p>
Kontaktperson ved tilsyn	Miljømyndighedens kontaktperson for virksomheden er Birthe Holm, Provas A/S.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Tilsynet var et basis tilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 497 af 15. maj 2013 og omfattede besigtigelse af hele genbrugspladsen og lagerhallen (farligt affald m.m.)
Produktionsforhold	<p>I hallen opbevares elektronikaffald, farligt affald samt tøj og andet til genbrug.</p> <p>På pladsen er der containere til flasker og glas. Papir, pap, plast, glas, hårde hvidevarer, gipsplader, møbler, affald til deponi, brændbart affald, metal, bildæk og lysstofrør. Desuden er derafgrænsede pladser til affaldstræ, trykimprægneret træ, murbrokker, kompost til afhentning og haveaffald</p> <p>Farligt affald hentes hver anden uge af Stena.</p>

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	<p>Egenkontrol- og driftsvilkårene i miljøgodkendelse og spildevandstilladelsen blev gennemgået.</p> <p><u>Vilkår - Miljøgodkendelse</u></p> <p>3. Driftsinstruktion med beskrivelse hvordan driftspersonalet skal forholde sig i forbindelse med modtagelse og sortering af affald og i tilfælde af uheld.</p> <p>Ad. 3: Driftsinstrukser jf. vilkår 3 indgår i virksomhedens ledelsessystem.</p> <p>41. Visuel kontrol af befæstede og impermeable arealer samt gulvet i bygningen/specialcontaineren 1 gang i kvartalet. Resultatet skal noteres i en journal</p> <p>Ad. 41: Der er udarbejdet et skema. Og ved tilsynet blev det udfyldte skema fremvist.</p> <p>42. Driftjournal</p> <ul style="list-style-type: none"> - Løbende registrering af mængden af bortkørt farligt affald - Dato og resultat samt evt. foretagne udbedringer af befæstede arealer og gulve i bygning/specialcontainer til farligt affald. - hvert kvartal registrere mængden af oplagrede affaldsarter, der er fastsat vilkår om max oplag. <p>Ad. 42: Der var usikkerhed om hvorvidt der er ført løbende registrering af bortkørt farligt affald pga skift i personale.</p> <p>Registrering vedr. udbedring af befæstede arealer føres i skema nævnt i vilkår 41.</p> <p>Der er udarbejdet et skema til registrering af mængden af oplagrede affaldsarter, der er fastsat vilkår om max oplag. Der foretages registreringer fremadrettet.</p> <p><u>Vilkår – udledningstilladelse</u></p> <p>24. Driftsjournal med:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tidspunkt for tømning af olieudskiller og sandfang - tidspunkt for inspektion af olieudskiller og resultatet heraf - tidspunkt for kontrol og art af serviceeftersyn/reparationer på spildevandssystemet og hvem har udført - evt driftsforstyrrelser i spildevandssystemet <p>Ad. 24: Der er udarbejdet et skema til registreringerne. Der foretages registreringer fremadrette</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Der er 2 metalcontainere placeret på støbt plads, med afløb til offentlig spildevandsanlæg via sandfang og olieudskiller.</p> <p>En del af den ene container stod lidt udenfor pladsen. Det blev aftalt at containeren placeres på pladsen, så der ikke er risiko for forurening af det omkringliggende areal.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	Der modtages ikke eternit og asbestaffald på genbrugspladsen. Farligt affald opbevares i hal og afhentes af Stena.

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Der er i 2007 foretaget en forureningsundersøgelse på en del af grunden. Der blev her konstateret en lettere terrænnær forurening Ejendommen er ikke V1 eller V2 kortlagt.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Der henstilles til, at der fremover føres driftjournal jf. vilkår i miljøgodkendelse og udledningstilladelse.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen har ingen bemærkninger til miljøforholdene, udover at der skal føres driftjournal jf vilkår i miljøgodkendelse og udledningstilladelse.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 9 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 497/2013).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på kommunens hjemmeside www.haderslev.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 9, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 463/2007). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport kan ikke påklages til Natur- og Miljøklagenævnet i henhold til § 16 i bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Anette Juel Nielsen
Miljømedarbejder